PREFEITURA DE
SÃO PAULO

ESPORTES E LAZER

' S U

ATA DE HABlLlTAcAo E cLAsslFlcAçAo

Edital de Tomada de Preços n9 08/SEME/2023

TIPO: Menor Preço Global

Processo Administrativo SEI n2 6019.2023/0001561-4

Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA

REvlTALlzAcAo DE ESPAO PLJBLICO COM lMPLANTAcAo DE GRAMADO SINTETICO NO

CDC VILA PIAUI, LOCALIZADO NA RUA BETIM PAlS LEME, 367 - VILA PIAUI - SÃO PAULO -

SP.

No dia 05 de setembro de 2023, as 10h30m, reunirarn -se na sala da Assessoria Técnica de
Planejarnento Estratégico, situado na Alameda Iraé, 35 - Moerna, os membros ao final

norneados da Comissào Permanente de Licitaçao - CPL 01, instituIda através da Portaria n

207/SEME/2022, publicada no DOC de 30/07/2022, para a sessão püblica de abertura da

licitacão em epIgrafe. A CPL-01 procedeu a abertura dos envelopes de propostas, restando
CLASSIFICADA DEFINITIVAMENTE as empresas: 12 RJ EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS

LTDA - CNPJ - 05.553.511/0001-54, que se fez credenciar com a representante ELOISA

COSTA DE OLIVEIRA - RG. 46.704.809-5 e apresentou proposta no valor de R$ 1.337.751,21

(urn rnilhão trezentos e trinta e sete mu setecentos e cinquenta e urn reals e vinte e urn centavos) e

2 SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA- CNPJ -

07.875.405/0001-12, que se fez credenciar corn a representante CLAUDIA RODRIGUES DE

OLIVEIRA - RG. 24.776.279-9 e apresentou proposta no valor de R$ 1.426.410,95 (urn rnilhão

quatrocentos e vinte e seis mil quatrocentos e dez reais e noventa e cinco centavos). As

licitantes SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA e RJ

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA declinam do exercIcio do direito recursal a fase de

classificaço. Após anlise das propostas pela CPL - 01, deu - se abertura aos envelopes de
habilitaçäo, restando HABILITADA DEFINITIVAMENTE: 1- Ri EMPREENDIMENTOS

ESPORTIVOS LTDA - CNPJ - 05.553.511/0001-54 e 2- SOCCER GRASS ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LIDA- CNPJ - 07.875.405/0001-12. A licitante SOCCER

GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, por intermédlo da

representante credenciada Claudia Rodrigues de Oliveira, faz constar em ata questionamento

notadarnente quanto a fase do certame em que ser solicitada a licitante vencedora

documentos hábeis a comprovar o. stes exigidos no exo II - Memorial Descritivo do

PREFEITURA DE
SÃO PAULO

SPORThS LAZER

Comissão Permanente de Licitacâo - CPL -01
instrumento convocatório.Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias citeis. Nada mais

havendo a ser tratado, fica a Presente/4J encerrada. Publique-se e insira -se na Internet.

Eu DIEGO COLUCCI PELEGRINA, / Membro, Iavrei a presente que

segue abaixo, assinada pela Comisso.-"-"

FERN DGERIO COSTA

Presidente

MOHAMAD ABOUL OLA JUNIOR

Membro

ARCELO PEN HA MARTINS

/7 /
KARLA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS

Membro

MILENA LEITE PEREIRA

Membro

Ri EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA

SOCCASSSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA